

بازار انرژی

کاهش ماهانه بی‌سابقه قیمت نفت

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، کاهش یافت و تحت تاثیر دورزمانی تیره تقاضا برای سوخت، به سوی بزرگترین کاهش ماهانه در بیش از سه سال گذشته پیش می‌رود.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷۲ سنت معادل ۱.۱۲ درصد کاهش، به ۶۳ دلار و ۵۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷۰ سنت معادل ۱.۱۶ درصد کاهش، به ۵۹ دلار و ۷۱ سنت در هر بشکه رسید.

نفت برنت از ابتدای آوریل تاکنون، ۱۵ درصد و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، ۱۶ درصد کاهش یافته که بزرگترین کاهش درصدی از نوامبر سال ۲۰۲۱ تاکنون است.هر دو شاخص پس از اعلام تعرفه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در دوم آوریل بر تمام واردات به آمریکا، سقوط کردند. سپس با واکنش چین به این اقدام و تشدید جنگ تجاری میان دو کشور مصرف‌کننده بزرگ نفت، قیمت‌ها به پایین‌ترین حد خود در چهار سال گذشته سقوط کردند.طبق نظرسنجی رویترز، تعرفه‌های ترامپ بر واردات به آمریکا، احتمال رکود اقتصادی جهانی در سال جاری را افزایش داده است.یک نظرسنجی کارخانه‌ای در روز چهارشنبه نشان داد که فعالیت کارخانه‌های چین در آوریل، با سریع‌ترین روند در ۱۶ ماه گذشته، کاهش یافته است.دنبل‌هاینز، استراتژیست ارشد کالا در گروه بانکی ANZ، اظهار کرد: نگرانی‌ها در مورد تقاضا در بحبوحه جنگ تجاری، بر احساسات سرمایه‌گذاران تاثیر گذاشته است. وی افزود: همچنین نگرانی‌هایی وجود دارد که تقویت اخیر داده‌های اقتصادی آمریکا، موقتی بوده است و تاثیر ذخیره‌سازی کالاهای پیش از اعمال تعرفه‌ها، اکنون به نظر می‌رسد رو به کاهش است.نشانه‌های اخیر از کاهش تنش در جنگ‌های تجاری، از جمله دو دستوری که ترامپ روز سه‌شنبه برای تعدیل تاثیر تعرفه‌های خودرو امضا کرد، برخی از نگرانی‌ها را در میان سرمایه‌گذاران جهانی کاهش داد.

افت ۱۷ درصدی قیمت‌های انرژی در سال ۲۰۲۵

بانک جهانی پیش‌بینی کرد قیمت‌های انرژی در سال جاری میلادی با کاهش ۱۷ درصدی همراه می‌شود. به گزارش خبرگزاری رویترز، بانک جهانی در تازه‌ترین گزارش خود پیش‌بینی کرد قیمت‌های انرژی در سال ۲۰۲۵ با ۱۷ درصد کاهش به پایین‌ترین حد در پنج سال اخیر می‌رسد و در سال ۲۰۲۶ هم افت ۶ درصدی را تجربه می‌کند.این بانک همچنین پیش‌بینی کرد میانگین قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال در سال ۲۰۲۵ با ۱۷ دلار کاهش نسبت به سال ۲۰۲۴ با ۶۴ دلار برای هر بشکه می‌رسد و در سال ۲۰۲۶ همزمان با عرضه فراوان و کاهش تقاضا بدلیل رشد سریع استفاده از خودروهای برقی در چین، بزرگ‌ترین بازار خودروی جهان، با قیمت ۶۰ دلار به ازای هر بشکه معامله شود. نفت خام شاخص برنت اوایل روز سه‌شنبه با قیمت ۶۴ دلار و ۸۰ سنت برای هر بشکه دادوستد شد.بر اساس پیش‌بینی بانک جهانی، به‌دلیل کاهش رشد مصرف زغال‌سنگ در تولید برق در کشورهای در حال توسعه، قیمت زغال‌سنگ در سال ۲۰۲۵ با کاهش ۲۷ درصدی و در سال ۲۰۲۶ با ۵ درصد افت بیشتر همراه خواهد بود.بانک جهانی همچنین پیش‌بینی کرد افت رشد جهانی به‌دلیل وجود اشفگی در حوزه تجارت، قیمت جهانی کالاهارا در سال جاری ۱۲ درصد و در سال ۲۰۲۶ میلادی ۵ درصد دیگر کاهش می‌دهد و به پایین‌ترین سطح خود در دهه ۲۰۲۰ می‌رساند.

بورس

هوای بورس هم بهاری شد

چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴، شاخص کل بورس تهران در بیست و چهارمین روز کاری خود، با رشد ۴۲۳۳۶ واحدی و رسیدن به ۳،۱۷۸،۶۴۲ واحد، تراز جدیدی را فتح کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، روز گذشته، در حالی شاخص کل بورس تهران کار خود را با رشد ۴۲۳۳۶ واحدی به پایان برد و بر سر فراز تراز ۳،۱۷۸،۶۴۲ تکیه زد که این شاخص دیروز توانسته است با عبور از رکورد قبلی بیش از ۱۶ هزار واحد از آن پیشی بگیرد.چهارشنبه شاخص کل هم وزن بورس تهران نیز همسو با رشد شاخص کل، با افزایش ۱۸۱۷۳ واحدی مواجه شد و به تراز ۱۶۹۴۵۹۵ واحدی رسید.به ماندن روزهای گذشته صنعت بانک در کنار دو گروه فرآورده‌های نفتی و خودرو به ترتیب با ارزش معاملات ۱۵۸۸، ۷۰۳، ۶۴۸ میلیارد تومانی برترین گروه‌های صنعت از نظر ارزش معاملات بودند.سه نماد فارس، وبملت و نوری با مجموع اثر مثبت ۱۰۶ واحدی مؤثرترین نمادهای بورسی بر رشد شاخص کل بودند و مجموع اثر مثبت ۱۰۶ واحدی سه نماد آریا، نیشکر و وهما در کنار تغییرات سایر نمادهای فرابورسی، موجب رشد ۴۳۴ واحدی شاخص کل فرابورس و رشد ۲۹۷۴ واحدی شاخص کل هم وزن فرابورس شدند.ضمناً در صدر پرتراکنش‌ترین نمادهای بورسی به ترتیب سه نماد وبصادر، وتجارت و خودرو قرار دارند و در بازار فرابورس نمادهای تازه وارد پوپا، کانسار و همرام پرتراکنش‌ترین نمادهای فرابورسی هستند.در ساعت تقاضا سه نماد کگل، شفت و فاراک به ترتیب با صف خرید ۱۳۲، ۸۶ و ۷۷ میلیارد تومانی برترین تقاضای بازار را ثبت کرده‌اند و از طرف دیگر سه نماد فرابورسی حیرت، زجر و رنیک به ترتیب هر کدام با صف فروش‌های ۹۱، ۵ و ۷ میلیارد تومانی در صدر صف‌های فروش جای گرفته‌اند.شاخص‌های روز گذشته بازار سرمایه تحت تأثیر ورود نقدینگی (فروش حقوقی) ۱۴۷۹ میلیارد تومانی و خروج نقدینگی از صندوق‌های درآمد ثابت به میزان ۴۴۴ میلیارد تومان بود و ارزش معاملات خرد ۱۳۳۵۶ میلیارد تومانی، تشکیل صف خرید در ۴۷۹ نماد مجموعاً به ارزش ۳،۲۰۴ میلیارد تومان و صف فروش ۲۶ نماد مجموعاً به ارزش ۱۱۱ میلیارد تومان قرار گرفت و این در حالی است که بجز صف نشینی، ۴۶ نماد در محدوده منفی و ۱۵۰ نماد نیز در محدود مثبت در حال معامله بودند.امروز سرانه خرید و فروش حقیقی به ترتیب به میزان ۶۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و ۴۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است.

رویداد

برگزاری هفدهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و تاجیکستان

رئیس مرکز امور بین الملل و وزارت نیرو و دبیر ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و تاجیکستان گفت: هفدهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و تاجیکستان با حضور «عباس علی‌آبادی» وزیر نیرو و «دلیر جمعه» وزیر انرژی و ذخایر آبی جمهوری تاجیکستان ۱۵ تا ۱۷ اردیبهشت برگزار می‌شود.

به گزارش وزارت نیرو، «محمدولی علاءالدینی» گفت: هفدهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و تجاری ایران و تاجیکستان با حضور «عباس علی‌آبادی» وزیر نیرو و رئیس ایرانی کمیسیون همکاری‌های مشترک ایران و تاجیکستان و «دلیرجمعه» وزیر انرژی و ذخایر آبی جمهوری تاجیکستان و رئیس تاجیکی کمیسیون همکاری‌های مشترک ایران و تاجیکستان برگزار می‌شود.

رئیس مرکز امور بین‌الملل و وزارت نیرو افزود: این اجلاس که فرصت مناسبی برای تبادل اطلاعات، برقراری ارتباطات تجاری جدید، افزایش توانمندی کسب‌وکار و آشنایی با آخرین دستاوردهای شرکت‌های ایرانی و نیز به‌عنوان پلی برای توسعه صادرات کالا و تجهیزات و خدمات فنی و مهندسی و تبادل تجارب خواهد بود، قرار است از روز دوشنبه (۱۵ اردیبهشت) گشایش یافته و تا روز چهارشنبه (۱۷ اردیبهشت) به میزبانی وزارت نیرو در شهر شیراز ادامه یابد.علاءالدینی اظهار کرد: برپایی نشست تجاری بین ۳۰ تاجر ایرانی و ۲۵ تاجر تاجیکی و نیز برپایی مذاکرات B۲B از رویدادهای جانبی هفدهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و تجاری ایران و تاجیکستان است.

دبیر ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و تاجیکستان یادآور شد: از جمله موضوعات مورد بررسی در نشست‌های تجاری بین تِجار ایرانی و خارجی، می‌توان به پروژه‌های صنعت آب و برق، انرژی‌های تجدیدپذیر، نفت و پتروشیمی، منسوجات، مواد غذایی و خوراکی، گردشگری، بهداشت و تجهیزات پزشکی و موارد دیگر اشاره کردوی بیان کرد: در این اجلاس مشترک حدود ۲۰ شرکت ایرانی از وزارتخانه‌های مختلف ایران و ۱۵ نماینده از سوی دستگاه‌های اجرایی طرف تاجیکی در جلسات ویژه کارگروه‌های کارشناسی شرکت خواهند کرد.

فتح الله بیات گفت: متأسفانه به‌

دولت به سازمان تامین اجتماعی از مرز ۹۹۰ هزار میلیاردی تومان نیز عبور کرده و اگر حتی بخشی از آن به صندوق تامین اجتماعی واریز شود، قطعاً در بخش مستمری و درمان بازنشستگان و اتفاقات بسیار بهتری رخ خواهد داد. برگزاری هفته کارگر همواره با بیان ملاحظات و مطالبات جامعه کارگری همراه بوده است.

همه موضوعات مختلف مربوط به این گروه از جامعه ایران شامل معیشت، امنیت شغلی، مسکن، درمان و بهداشت و ایمنی در ایام هفته کارگر توسط تشکل‌های کارگری و فعالان آن مورد بحث قرار گرفته و از مسئولان دولتی و کارفرمایان مطالبه می‌شود. در این میان برخی مطالبات برجسته‌تر بوده و به عنوان مسائل ضروری و فوری جامعه کارگری شناخته می‌شوند و فعالان کارگری در تشکل‌ها بیشتر بر روی آن‌ها تاکید کرده و آن‌ها را به شعار خود در هفته کارگر و روز کارگر بدل می‌سازند.

در این رابطه فتح الله بیات (رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی و دبیر اجرایی خانه کارگر شرق تهران) در گفت و با ایلنا، اظهار کرد: روز جهانی کارگر را باید به همه کارگران جهان تبریک بگوییم. این روز هم جنبه ملی دارد و هم روزی جهانی برای همه کارگران جهان است زیرا کارگران در سطح جهانی در این روز برای حقوق حق‌ه خود خون خویش را نثار کردند و برای اعتراض به ساعات اضافی کار و استثمار روزانه ۱۴ ساعت، از جان خود مایه گذاشتند. لذا این روز برای همه

نرخ بلیت پروازهای مشهد بدون تغییر است

با نزدیک شدن به ولادت امام رضا (ع) و احتمال افزایش تقاضا برای سفر به شهر زیارتی مشهد، سازمان هواپیمایی از تشدید نظارت‌ها و برخورد قانونی با متخلفانی که قیمت بلیت هواپیما را در این مسیر افزایش می‌دهند، خبر داد.

بر اساس پایش انجمن شرکت‌های هواپیمایی سقف قیمت بلیت هواپیما در مسیر تهران – مشهد به صورت اکونومی سه میلیون و ۵۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان و سقف قیمت پرواز بیزینس در این مسیر حدود شش میلیون تومان است.

مشاهدات میدانی از سایت‌های فروش بلیت هواپیما نیز نشان می‌دهد که قیمت پرواز اکونومی تهران – مشهد شرکت‌های هواپیمایی مختلف، متفاوت و از رنج دو میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تا سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. پرواز بیزنس در این مسیر هم در رنج قیمتی پنج میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تا شش میلیون و ۱۵۹ هزار تومان به فروش می‌رسد.البته گزارش‌هایی در خصوص افزایش قیمت بلیت هواپیما در روزهای اخیر در این مسیر نیز منتشر شده است.مقصود افسدلی سامانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت بلیت پروازهای تهران – مشهد تغییری نکرده است، گفت: شرکت‌های هواپیمایی سقف نرخ تعیین شده را رعایت می‌کنند و هیچ افزایش قیمتی در کار نیست.وی افزود: ممکن است برخی شرکت‌ها بالاتر از نرخ مصوب به فروش برسند که احتمالاً نوع پرواز بیزنس است.دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: در صورت افزایش تقاضا حتما هفته آینده پروازهای فوق العاده برای این مسیر در نظر خواهیم گرفت.وی در پاسخ به اینکه اگر مسافران با گران‌فروشی بلیت مواجه شدند باید چه اقدامی انجام دهند؟ گفت: مسافران می‌توانند به مراجعه به سایت سازمان هواپیمایی و انجمن شرکت‌های هواپیمایی تخلفات را گزارش دهند.سازمان هواپیمایی نیز روز گذشته از برخورد قانونی با افزایش غیرمنطقی نرخ بلیت پرواز در ایام مناسبتی خبر داد و اعلام کرد که نظارت‌ها تشدید و با افراد متخلف برخورد خواهد شد.این سازمان اعلام کرد که قیمت‌های اعلام‌شده توسط شرکت‌های هواپیمایی و پلتفرم‌های فروش آنلاین به‌صورت مستمر رصد می‌شود. در صورت مشاهده تخلف، ابتدا اخطار و تذکر کتبی صادر و در صورت تکرار، مجوز فعالیت شرکت متخلف برای مدت یک تا سه ماه تعلیق خواهد شد. همچنین اسامی متخلفان برای پیگرد قانونی به مراجع ذی‌صلاح معرفی می‌شود.

به مناسبت روز جهانی کارگر بررسی شد

مسکن و معیشت در راس خواسته‌های کارگران



کشور خاطرنشان کرد: یکی از اصلی‌ترین موضوعات پس از معیشت کارگران، موضوع امنیت شغلی جامعه کارگری است. امروزه بیش از ۹۷ درصد از کارگران فاقد امنیت شغلی بوده و دارای قراردادهای موقت و پیمانی و گاه هم بدون قرارداد هستند. با این وجود کارگران هیچ امنیت و آرامشی در محیط کار ندارند، و هنگامی که امنیت شغلی نباشد، امنیت معیشتی هم وجود نخواهد داشت و نمی‌توان برای آینده برنامه ریزی کرد.بیات اضافه کرد: موضوع مهم بعدی، بحث ماهه ۴۱ قانون کار و اجرا آن است که مستقیماً به معیشت و

امضای چهار سند همکاری نفتی و گازی با عراق

وزیر نفت گفت: بخشی از اسکله شهید رجایی که درگیر این حادثه دردناک شده بود، کاملاً از بخش نفتی و مخازن فرآورده‌های صادراتی و وارداتی نفتی فاصله دارد و با هیچ‌گونه مشکلی در این بخش روبرو نبودیم.

محسن باک‌نژاد در پایان جلسه هیأت دولت با حضور در جمع خبرنگاران، درباره فرایند قیمت‌گذاری بنزین سور وارداتی اظهار کرد: گفت: وقتی از واردات صحبت می‌کنیم، این واردات هزینه‌هایی دارد که از جمله می‌توان به قیمت خرید، عوارض و حقوق گمرکی و هزینه حمل و نقل اشاره کرد.

واردکننده باید سرجمع همه این هزینه‌ها را برای تعیین قیمت نهایی محاسبه کند. پس از لحاظ کردن این موارد و جمع بندی آنها، قیمت نهایی به مردم اعلام می‌شود.پاک نژاد در خصوص وضعیت کیفی سازی بنزین تولید کشور نیز گفت: کیفیت بنزین یعنی است که در قالب طرح‌های کیفی سازی در پالایشگاه‌های کشور دنبال می‌شود. بخشی از پالایشگاه‌ها اکنون بنزین با استاندارد یورو ۴ و یورو ۵ تولید می‌کنند که با کمیت‌های متفاوتی عرضه می‌شود. پس از اجرا و نهایی شدن طرح‌های کیفی سازی، با میزان مناسب تری از عرضه بنزین با کیفیت روبرو خواهیم بود.

وزیر نفت درباره سفر اخیر خود به عراق نیز گفت: در سفری که به دعوت وزیر نفت عراق دو هفته پیش انجام شد، چهار سند همکاری به امضا رسید که دو مورد آن به همکاری در حوزه گازهای همراه استان نینسان عراق باز می‌گردد.وی با بیان اینکه این میداین نفتی در چوار مرز ایران است، گفت: اگر این همکاری انجام شود، امکان راه‌اندازی این میدان نیز فراهم می‌شود. بحث دیگر در ارتباط با کار مشترک عملیات اکتشافی دریایی با حوزه مشترک با آب‌های سرزمینی عراق و مطالعات مربوط به توسعه میدان خرمشهر بود که مشترک با میدان سندباد عراق است.وزیر نفت درباره حادثه اخیر در بندر شهید رجایی نیز گفت: بخشی از اسکله شهید رجایی که درگیر این حادثه دردناک شده بود، کاملاً از بخش نفتی و مخازن فرآورده‌های صادراتی و وارداتی نفتی فاصله دارد و با هیچ‌گونه مشکلی در این بخش روبرو نبودیم.وی یادآور شد: در ساعات اولیه حادثه بلافاصله اقدامات ایمنی متناسب با دستورالعمل‌هایی که در صنعت نفت وجود دارد، انجام شد و تدابیر لازم اتخاذ شد.

بر اساس هشدار رئیس کارگروه طپور اتاق ایران

تعطیلی گسترده مرغداری‌ها کلید خورد



بر اساس گفته‌های رئیس کارگروه طپور اتاق ایران، در ۴۵ روز گذشته ده‌ها واحد مرغداری تعطیل شده‌اند و پیش‌بینی می‌شود در صورت عدم‌مداخله فوری دولت، نیمی از مرغداران تا پایان سال جاری ورشکست شوند؛ موضوعی که به بیکاری هزاران کارگر و از بین رفتن مشاغل مستقیم و غیرمستقیم منجر خواهد شد.

دور بی‌ضابطه مجوزهای تولید در صنعت

مرغداری، در کنار سیاست‌های نامناسب

قیمت‌گذاری، زمینه‌ساز بحرانی عمیق در

زنجیره تولید تخم‌مرغ کشور شده است.

در حالی که طی سال‌های اخیر بدون ارزیابی دقیق از ظرفیت بازار، مجوزهای متعددی برای راه‌اندازی واحدهای جدید صادر شده، تولیدکنندگان واحدهای این صنعت با زیان‌های انباشته و فروش زیر قیمت تمام‌شده روبرو شده‌اند.

مهدی زاده، عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران و رئیس کارگروه طپور اتاق ایران اعلام کرد: امروز با سیاست‌های ناهماهنگ و یا به توجّه به تأکید وزیر کشاورزی بر تغییر نکردن نرخ خرید تضمینی گندم این موضوع منتفی است، تصریح کرد: نه ما همچنان پیگیر افزایش قیمت هستیم و از کاتال مجلس ایسن موضوع را پیگیری می‌کنیم.

ما همچنان تأکید داریم که افزایش عطاالله‌هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران در پاسخ به این پرسش خبرنگار گندمکاران به پاسخ به تأکید وزیر کشاورزی بر تغییر نکردن نرخ خرید تضمینی گندم این موضوع منتفی است، تصریح کرد: نه ما همچنان پیگیر افزایش قیمت هستیم و از کاتال مجلس ایسن موضوع را پیگیری می‌کنیم. ما همچنان تأکید داریم که افزایش قیمت حتماً باید اتفاق بیفتد و در صورتی که قیمت خرید تضمینی تغییر نکند گندم کشور یا در اختیار قاچاقچیان قرار می‌گیرد

بانک و بیمه

پرداخت بدون کسر فرانشیز خسارات خودروهای آسیب‌دیده بندر شهید رجایی

طبق اعلام بیمه مرکزی و با دستور سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی و همدردی با زایندیدگان حادثه تلخ بندر شهیدرجایی، فرانشیز بیمه بدنه از خسارت‌های پرداختی کسر نخواهد شد.

طبق اعلام بیمه مرکزی، پرویز خوشکلام خسروشاهی – رئیس کل بیمه مرکزی – ضمن ابراز تأسف و تأثر از وقوع حادثه جانکاه در استان هرمزگان، از آمادگی حداکثری صنعت بیمه برای کاهش آلام بازماندگان و زایندیدگان این سانحه خبر داد و اعلام کرد با نظر سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی و پیگیری بیمه مرکزی و همراهی شرکت‌های بیمه، خسارات بیمه بدنه خودروهای آسیب دیده بدون کسر فرانشیز پرداخت می‌شود. وی با بیان این نکته که صنعت بیمه به طور خاص برای ایفای تمامی تعهدات حرفه‌ای خود تلاش می‌کند، خاطرنشان کرد: بیمه‌گران در حوادث این چنینی بیش از پیش از بیمه‌گذاران حمایت می‌کنند و به همین خاطر، سرعت ارزیابی و سطح پرداخت خسارت افزایش می‌یابد.

رئیس کل بیمه مرکزی با قدردانی از سرعت عمل شرکت‌های بیمه در پرداخت خسارت‌های وارده، اظهار کرد: آزمون‌های تلخی نظیر حادثه بندر شهید رجایی، ضرورت گسترش پوشش‌های بیمه‌ای و توجه دستگا‌های مسئول را برای دریافت پوشش‌های متناسب با ریسک بیش از گذشته، یادآور می‌سازد.گفتنی است؛ با مساعدت بیمه مرکزی و هماهنگی‌های به عمل آمده توسط معاون اتکائی بیمه مرکزی که در محل حادثه حضور دارد تاکنون شرکت‌های بیمه ایران، البرز، دی و معلم آمادگی خود را برای عدم کسر فرانشیز از خسارت پرداختی به مالکان خودروهایی که در جریان حادثه تلخ انفجار بندرعباس دچار آسیب شده و دارای بیمه نامه بدنه از این شرکت‌ها هستند، اعلام کرده‌اند.

بازار جهانی

طلاي جهانی به کُما رفت

در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر تحولات تجاری واشنگتن و شرکای تجاری‌اش و همچنین داده‌های اقتصادی مهم آمریکا و برپرزورساتی‌های تعرفه‌ها هستند، قیمت طلا در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی، ثابت ماند.

به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، در سطح ۳۳۱۸ دلار و ۷۹ سنت ثابت ماند. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۲ درصد کاهش، به ۳۳۲۸ دلار و ۵۰ سنت رسید.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز سه‌شنبه، دو دستور برای کاهش اثرات تعرفه‌های خودرو امضا کرد که شامل ترکیبی از اعتبارات و معافیت از سایر عوارض بر قطعات اولیه بود. تیم تجاری ترامپ، همچنین از اولین توافق خود با یک شریک تجاری خارجی خبر داد؛ تحولاتی که نگرانی‌های سرمایه‌گذاران در مورد سیاست‌های تجاری متغیر او را کاهش داد.طلا که به طور سنتی، به عنوان پوششی در برابر بی‌ثباتی سیاسی و اقتصادی شناخته می‌شود، آخرین بار در ۲۲ آوریل، به دلیل افزایش عدم قطعیت‌ها، تا رکورد ۳۵۰۰ دلار و پنج سنت در هر اونس صعود کرد.در همین حال، اعتماد مصرف‌کننده آمریکایی در آوریل، به پایین‌ترین حد خود در تقریباً پنج سال گذشته رسید، زیرا نگرانی‌های فرایند در مورد تعرفه‌ها بر چشم‌انداز اقتصادی تأثیر گذاشت.فعالان بازار، داده‌های اقتصادی از جمله شاخص قیمت هزینه‌های مصرف شخصی آمریکا در روز جاری و گزارش حقوق و دستمزد بخش غیر کشاورزی در روز جمعه را بررسی خواهند کرد تا تأثیر تعرفه‌ها بر چشم‌انداز نرخ بهره فدرال رزرو را بیشتر ارزیابی کنند.طبق گزارش رویترز، معامله‌گران در حال حاضر، کاهش نرخ بهره را تا پایان سال ۲۰۲۵ حدود ۹۷ واحد پیش‌بینی می‌کنند.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۱ درصد افزایش، به ۳۳ دلار رسید. هر اونس پلاتین، با ۰.۱ درصد کاهش، به ۹۶۶ دلار و ۶۹ سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۰.۲ درصد افزایش، به ۹۴۶ دلار و ۳۶ سنت رسید.

مسکن

ساخت ۱۵۰ هزار واحد مسکونی برای کارگران صنعت

معاون وزیر راه و شهرسازی از تخصیص بیش از ۵ هزار و ۴۰۰ هکتار زمین با ظرفیت ساخت نزدیک به ۱۵۰ هزار واحد مسکونی برای کارگران و کارکنان بخش صنعت در قالب طرح صنعت‌شهرها خبر داد.

علی نبیان مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با تبریک هفته کارگر اظهار داشت: باید نیازهای ابتدایی کارگران قشر شریف کشور برآورده شوند که از این مطالبات موضوع مسکن است.وی از تخصیص بیش از ۵ هزار و ۴۰۰ هکتار زمین با ظرفیت ساخت نزدیک به ۱۵۰ هزار واحد مسکونی برای کارگران و کارکنان بخش صنعت در قالب طرح صنعت‌شهرها خبر داد.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در راستای لزوم به کارگیری حداکثری ظرفیت‌های تولیدی، وزارت راه و شهرسازی با همکاری سازمان ملی زمین و مسکن و با در نظر داشتن توانمندی‌های موجود برای ساخت مسکن کارگران و کارمندان حوزه صنعت کشور این طرح را اجرا کرده است.معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: سازمان ملی زمین و مسکن در اجرای طرح صنعت‌شهرها تاکنون نسبت به انعقاد ۳۶ تفاهیم‌نامه در ۱۲ استان با واحدهای صنعتی و معدنی کشور اقدام کرده است.

وی با بیان اینکه تأمین مسکن کارگران سهم عمده و مهمی از طرح‌های مسکن اجتماعی را به خود اختصاص می‌دهد، افزود: تخصیص زمین و همکاری جهیم احداث واحدهای مسکونی در قالب شهرک‌های مسکونی با استفاده از ظرفیت مالی و اجرایی شرکت‌های صنعتی و معدنی انجام می‌گیرد.

نبیان تأکید کرد: از جمله اهداف و مزایای اجرای این طرح ارتباط موثر بین واحدهای صنعتی و تولید مسکن، بهره‌رسانی از ظرفیت‌های کارکنان کل راه و شهرسازی استان‌ها ه پروژه دیگر با روش صنعت‌شهرها در ۵ استان پیش‌بینی شده که از طریق آن بیش از یک‌هزار هکتار با جمعیت پذیری ۲۶ هزار واحد به جیوش اراضی تخصیص داده شده به طرح صنعت‌شهر افزوده خواهد شد.

^[1] مسکن و معیشت در راس خواسته‌های کارگران